



HANDLING CGN ENTGELTVERZEICHNIS

Version CGN 2018/1 | Gültig ab: 01-01-2018





HANDLING CGN ENTGELTVERZEICHNIS

Version# 2018/1 | Gültig ab: 01-01-2018 | Seite 1 von 4

Import Lager Handling

	Abrechnungsbasis	€ - Euro	Details
Verkehrsentgelt Import-Handling	per kg	0,08 € Min 7,50 €	lose Fracht, ggfls einschl. ULD-Abbau
Aufteilung (physisch) nach HAWB	per kg	0,06 € Min 6,00 €	Manifest liegt bei Ankunft vor
Aufteilung (physisch) nach HAWB mit nachgereichtem Untermanifest	per kg	0,09 € Min 12,00 €	Manifest liegt bei Ankunft <u>nicht</u> vor
Lagergeld die ersten 2 Tage sind lagergeldfrei	per 100 kg / Tag	2,75 € Min 6,50 €	Samstage, Sonntage und gesetzliche Feiertage finden als Folgetage auf lagergeldfreie Tage bei der Berechnung keine Berücksichtigung.
Lagergeld nach Ablauf von 9 lagergeldpflichtigen Tagen	per 100 kg / Tag	3,50 € Min 10,00 €	
Lagergeld - spezielle Fracht DGR	per 100 kg / Tag	10,00 €	
Lagergeld - spezielle Fracht Wertgut	per 100 kg / Tag	25,00 €	
Zollbeschau / Zollvorführung (durch unser Personal)	per 30 Min.	18,00 €	Gestellung eines Lager MA
Zollamtliche Vernichtung	per kg	1,90 € Min 30,00 €	
TA Aufnahme	Vorgang	26,50 €	
Frühabfertigung	Vorgang	15,00 €	Abfertigung vor 7 Uhr
Spätabfertigung	Vorgang	15,00 €	Abfertigung ab 17 Uhr

Import Dokumentation

	Abrechnungsbasis	€ - Euro	Details
Sum A Gestellung (Spediteur) / Überlassungs- mitteilung inkl. Übermittlung ATB per eMail	per AWB	11,00 €	
Sum A Gestellung (PVT)	per AWB	20,00 €	PVT- Privatkunden / Selbstverzoller
Nachdruck Gestellungsbestätigung (ATLAS)	Vorgang	12,50 €	
Aufteilung (zolltechnisch) nach HAWB	Vorgang	8,00 €	
Bankfreistellung	Vorgang	15,00 €	
Dokumenten Handling	Vorgang	20,00 €	Übernahme Docs für externe Kunden
Verwaltungspauschale	Vorgang	20,00 €	Auslage von Kosten bei and. Handlingges.
Collect-Charges Gebühr (CC-FEE)	per AWB	5,00 % Min. 26,00 €	
Fristablauf Erinnerung	per AWB	10,00 €	



HANDLING CGN ENTGELTVERZEICHNIS

Version# 2018/1 | Gültig ab: 01-01-2018 | Seite 2 von 4

Export Lager Handling

	Abrechnungsbasis	€ - Euro	Details
Export Handling	per kg	0,05 €	Min. 100,00 € per Monat
Exporthandling DGR	per kg	0,07 € Min 15,00 €	
Export Lagergeld die ersten 3 Tage sind lagergeldfrei	per 100 kg / Tag	2,00 € Min 3,50 €	
Export Lagergeld DGR die ersten 3 Tage sind lagergeldfrei	per 100 kg / Tag	2,50 € Min 5,50 €	
ULD-Aufbau	per kg per ULD	0,08 € Min 95,00 €	Lashingmaterial wird nach Auslage berechnet
Umfuhr per LKW Anlieferung zu anderen Lägern am Flughafen	per kg	0,04 € Min 7,50 €	zzgl. Diesel – siehe Floater
Umfuhr per LKW – 19 Uhr Termine Anlieferung zu anderen Lägern am Flughafen	per kg	0,05 € Min 12,50 €	zzgl. Diesel – siehe Floater
Umfuhr per LKW – 20 Uhr Termine Anlieferung zu anderen Lägern am Flughafen	per kg	0,045 € Min 10,00 €	zzgl. Diesel – siehe Floater
Umfuhr per LKW – Wartezeit	per 30 Min.	35,00 €	30 Minuten frei
Umfuhr per LKW – Gefahrgut ADR	Vorgang	10,00 €	
Umfuhr per LKW in den Sicherheitsbereich Anlieferung zu UPS Fedex	Vorgang	40,00 €	(nur CGN)
Export Zollabfertigung	Vorgang	5,00 €	
Export Zollabfertigung – nach 21 Uhr	Vorgang	15,00 €	(nur CGN)
Übergabe an Dritte	per kg	0,03 € Min 5,00 €	
MRN Erstellung (vorheriges Avis)	Vorgang	45,00 €	
Ausdrucken von AWB´s	per AWB	22,50 €	Nach PDF Vorlage
Ausdrucken von AWB Label	per Label	0,15 €	

X-Ray / Kontrollmaßnahmen

	Abrechnungsbasis	€ - Euro	Details
X-Ray - Sicherheitskontrolle per Röntgen	per kg	0,08 € Min 25,00 €	
ETD - Sicherheitskontrolle per Sprengstoff Detektor	siehe X-Ray Preisblatt		Für den ETD Vorgang müssen Packstücke geöffnet werden.
EDD – Sicherheitskontrolle per Sprengstoff Spürhund	siehe X-Ray Preisblatt		



HANDLING CGN

ENTGELTVERZEICHNIS

Version# 2018/1 | Gültig ab: 01-01-2018 | Seite 3 von 4

Sonderleistungen

	Abrechnungsbasis	€ - Euro	Details
Entladen/Beladen LKW – lose Fracht	per kg	0,03 € Min 10,00 €	
Entladen/Beladen LKW – ULD	per 10' ULD per 20' ULD	25,00 € 45,00 €	
Entladen/Beladen LKW – palettierte Fracht	per kg	0,02 € Min 10,00 €	
Bauen von Leer-ULD Stacks inkl. Verladung	Vorgang	60,00 €	Zwecks Rückführung von Leerblechen
Neutralisieren / Palettisieren / Folieren oder Bändern		Auf Anfrage	
Europalette gebraucht	pro Stück	15,00 €	
Anbringung Zoll-Packstückverschluss	per Colli	10,50 €	
Gabelstapler 2 to inkl. Fahrer	per 15 Min.	17,50 €	
Gabelstapler 5 to inkl. Fahrer	per 15 Min.	25,00 €	
Personalgestellung Lager-Mitarbeiter	per 15 Min.	18,00 €	z.B. Ladehilfe
Sendung wiegen / messen	per Colli	3,50 € Min 15,00 €	
Fotodokumentation	Vorgang	8,00 €	

Seefracht Handling

	Abrechnungsbasis	€ - Euro	Details
Entladen 20' See-Container inkl. Palettisieren/Einlagerung	Vorgang	160,00 €	
Entladen 40' See-Container inkl. Palettisieren/Einlagerung	Vorgang	220,00 €	
Beladen 20' See-Container – lose Verladung	Vorgang	180,00 €	(nur CGN)
Beladen 40' See-Container – lose Verladung	Vorgang	240,00 €	(nur CGN)
Spanngurte zur Ladungssicherung im Container	pro Stück	15,50 €	(nur CGN)
Luftsäcke zur Ladungssicherung im Container	pro Stück	10,50 €	(nur CGN)
Entladung/Beladung Stapler	pro Palette	2,90 €	(nur CGN)
Palettisieren	per kg	0,07 € Min 19,50 €	(nur CGN)



HANDLING CGN ENTGELTVERZEICHNIS

Version# 2018/1 | Gültig ab: 01-01-2018 | Seite 4 von 4

Gefahrgut

	Abrechnungsbasis	€ - Euro	Details
Erstellen Shipper's Declaration 1-3 UN-Nr.	Vorgang	37,50 €	
Erstellen Shipper's Declaration ab 4. UN-Nr.	per UN-Nr.	15,00 €	
DGR – Verpackung (kleiner Karton)	per Karton	30,00 €	
DGR – Verpackung (mittlerer Karton)	per Karton	35,00 €	
DGR – Verpackung (großer Karton)	per Karton	40,00 €	
Um-Markierung von Gefahrgutkartons	per Label	1,50€ Min 5,00 €	
Checken von Gefahrgut (PAX)	per Sendung	80,00 €	
- ab dem 6. Packstück	per Karton	3,00 €	
Checken von Gefahrgut (CAO)	per Sendung	140,00 €	
- ab dem 6. Packstück	per Karton	3,00 €	
Shipper's Declaration Checken	per Seite	15,00 €	

Dokumenten Surfer

	Abrechnungsbasis	€ - Euro	Details
Rundgänge Allgemein	per AWB per Monat	3,50 € Min 100,00 €	
Rundgänge Sicherheitsbereich Flughafen	per AWB	8,00 €	(nur CGN)
Rundgänge Gremberghoven	per AWB	15,00 €	(nur CGN)
Rundgang nach 16:30 Uhr	per Tour	25,00 €	(nur CGN)
Beschau extern	per 30 Min.	25,00 €	Beschauen vor Ort bei FDCG, FKB o.ä.
Anbringung Zoll-Packstückverschluss	Vorgang	20,00 €	
Spätverzollung DUS	Vorgang	20,00 €	(nur DUS)
Abfertigung Zollamt Nord DUS	Vorgang	25,00 €	(nur DUS)

Alle genannten Entgelte sind in Euro und verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Aufträge werden nur auf Basis der ADSp - Allgemeine Deutsche Spediteurbedingungen 2017 übernommen. Wir haben die Speditionsversicherung gezeichnet. Lager- und Transportversicherungen decken wir nur auf ausdrücklichen, gesonderten und schriftlichen Auftrag. Dienstleistungen für Luftverkehrsgesellschaften werden gemäß IATA Standard Ground Handling Agreement (IGHA), Annex A, Section 5 (Cargo and Mail), ausgeführt. Die genannten Dienstleistungen werden auf Anforderung durchgeführt, sofern Personal, Fahrzeuge und Geräte zur Verfügung gestellt werden können. Rechtzeitig angemeldete Aufträge, auch zur Importabnahme, erhalten Vorrang vor nicht avisierten Aufträgen. Uns ist vorbehalten, Sendungen, welche nicht den Erfordernissen der Gesetzgebung zur Luftsicherheit entsprechen, von der Annahme auszuschließen und/oder Maßnahmen zur Überprüfung der Verpackung und des Inhaltes unterziehen. Unsere Lager- und Hallenflächen sind Sicherheitsbereich und dürfen nur mit entsprechenden Kundenausweisen oder in Begleitung Zutrittsberechtigter Personen betreten werden. Den Sicherheits- und Allgemeinweisungen des Betriebspersonals ist Folge zu leisten. Das Betreten und Befahren des Firmengeländes erfolgt grundsätzlich auf eigene Gefahr. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Troisdorf. Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland. Alle bisherigen Entgeltverzeichnisse verlieren ihre Gültigkeit.

